
平成24年度　収支予算　（正味財産増減計算書ベース）
（単位：円)

当年度予算 前年度予算 増減　

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 70,000 600,000 △530,000 指定正味財産受取利息

② 受取寄付金 9,800,000 9,800,000 0 ㈱JTS他からの寄付金

③ 雑収入 16,500 10,000 6,500 普通預金利息他

　　　　　経常収益計 9,886,500 10,410,000 △523,500

（２）経常費用

① 事業費 10,581,000 9,312,200 1,268,800

　奨学金給付 9,240,000 7,980,000 1,260,000 月 770,000円×12月

　旅費交通費 500,000 500,000 0 選考委員会、授与式他

　通信運搬費 80,000 46,000 34,000 奨学生募集関係発送

　消耗品費 30,000 15,000 15,000 事務用品、ピンバッチ他

　印刷製本費 15,000 20,000 △5,000 ポスター等印刷代

　会議費 550,000 600,000 △50,000 選考委員会、授与式他

　委託費 126,000 63,000 63,000 ホームページ保守料

　振込手数料 40,000 88,200 △48,200 奨学金等振込手数料

② 管理費 840,000 1,033,000 △193,000

　旅費交通費 350,000 480,000 △130,000 理事会、評議員会等

　通信運搬費 40,000 40,000 メール便代他

　消耗品費 10,000 15,000 △5,000 封筒代他

　印刷製本費 0 20,000 △20,000

　会議費 360,000 330,000 30,000 理事会、評議員会等

　租税公課 25,000 25,000 法人道民税均等割等

　委託費 30,000 63,000 △33,000 ホームページ一部負担分

　振込手数料 5,000 10,000 △5,000 諸費支払振込料

　教育研修費 20,000 50,000 △30,000 セミナー受講費等

　　　　　経常費用計 11,421,000 10,345,200 1,075,800

　　　　　当期経常増減額 △1,534,500 64,800 △1,599,300

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　　　経常外収益計 0

（２）経常外費用

　　　 　　　　　経常外費用計 0

　　　　　当期経常外増減額 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △1,534,500 64,800 △1,599,300

　　　　　一般正味財産期首残高 14,000,169 13,170,524 829,645

　　　　　一般正味財産期末残高 12,465,669 13,235,324 △769,655

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　　指定正味財産期首残高 126,000,000 126,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 138,465,669 139,235,324 △769,655

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

科　　　　　　　目 備　　　考



（説明資料）　収支予算作成のための予備資料

H23年度予算、平成23年度決算見込、平成24年度予算 （単位：円)

24年度予算 23年度見込 23年度予算

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 70,000 54,653 600,000 定期預金利息

② 寄付金収入 9,800,000 10,805,000 9,800,000

③ 雑収入 16,500 27,321 10,000 普通預金利息等

　　　　　経常収益計 9,886,500 10,886,974 10,410,000

（２）経常費用

① 事業費 10,581,000 9,265,932 9,312,200

　奨学金給付 9,240,000 7,965,000 7,980,000 大学生16名、院生18名

　旅費交通費 500,000 324,070 500,000 選考委員会、授与式等

　通信運搬費 80,000 64,589 46,000

　消耗品費 30,000 33,663 15,000

　印刷製本費 15,000 32,407 20,000

　会議費 550,000 563,193 600,000 選考委員会、授与式等

　委託費 126,000 252,000 63,000 ホームページ保守料

　振込手数料 40,000 31,010 88,200

② 管理費 840,000 791,397 1,033,000

　旅費交通費 350,000 339,600 480,000 理事会、評議員会等

　通信運搬費 40,000 36,210 40,000

　消耗品費 10,000 6,720 15,000

　印刷製本費 0 0 20,000

　会議費 360,000 362,995 330,000 理事会、評議員会等

　租税公課 25,000 23,370 25,000 道民税均等割他

　委託費 30,000 0 63,000

　振込手数料 5,000 5,302 10,000

　教育研修費 20,000 17,200 50,000

　　　　　経常費用計 11,421,000 10,057,329 10,345,200

　　　　　当期経常増減額 △1,534,500 829,645 64,800

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0

（２）経常外費用

　　　 　　　　　経常外費用計 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △1,534,500 829,645 64,800

　　　　　一般正味財産期首残高 14,000,169 13,170,524 13,170,524

　　　　　一般正味財産期末残高 12,465,669 14,000,169 13,235,324

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　　　指定正味財産期首残高 126,000,000 126,000,000 126,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000 126,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 138,465,669 140,000,169 139,235,324

科　　　　　　　目 備　　　考


